

Obrońcy Azowstalu wrócą do domów? Wywiad nawiązał z nimi kontakt

Małgorzata Puzyr
Kijów

Minister spraw wewnętrznych Ukrainy poinformował, że oficerowie wywiadu nawiązali kontakt z żołnierzami, którzy bronili zakładów Azowstalu w Mariupolu i zostali schwytani przez Rosjan.

Ukraińskie władze mają mieć teraz informacje o warunkach przetrzymywania, żywieniu i możliwości uwolnienia obrońców Azowstalu. Minister Denis Monastyrski zapewnił, że żołnierze zostaną uwolnieni i powrócą do Kijowa.

Bojownicy o zakład Azowstalu znajdują się w rosyjskiej niewoli od połowy maja. O ich uwolnienie w rozmowie z prezydentem Rosji Władimirem Putinem apelowali niedawno kanclerz Niemiec Olaf Scholz i prezydent Francji Emmanuel Macron. Jak na razie - bezskutecznie.

Losem blisko tysiąca żołnierzy ukraińskich z huty Azowstalu interesuje się Organizacja Narodów Zjednoczonych. Żo-



Jest nadzieja, że obrońcy Azowstalu wrócą do Kijowa

nierze ukraińscy zostali wysłani z Mariupola bezpośrednio do zarządzanej przez Rosjan kolonii karniej Oleniwka na wschodzie Ukrainy.

Oleniwka jest określana przez ukraińskie służby jako „obóz koncentracyjny XXI wieku”. Innych żołnierzy z Mariupola może spotkać jeszcze gorszy los, kiedy trafią do więzienia Izoljatsia w Doniecku, gdzie czekają na nich rosyjscy oprawcy z Federalnej Służby Bezpieczeństwa (FSB).

Kijów ostro odpowiada Węgrom na temat Zelenskiego

Grzegorz Kuczyński
Kijów

Biuro prezydenta Wołodymyra Zelenskiego ostro zareagowało na wypowiedź przewodniczącego parlamentu Węgier László Koevera na temat ukraińskiego przywódcy.

Węgierski polityk zasugerował, że prezydent Ukrainy ma problemy psychiczne. Takie słowa padły w sobotę, w wywiadzie Koevera dla jednej z węgierskich telewizji. Przewodniczący parlamentu skrytykował postawę Zelenskiego wobec niektórych krajów zachodnich, w tym Niemiec i Węgier.

„Zwykle ten, kto potrzebuje pomocy, uprzejmie prosi, oczywiście uparcie i wytrwale, ale tylko prosi, a nigdy nie wymaga, a tym bardziej nie grozi. Grozi się zwykle wrogom, rzadko temu, kogo chce się mieć za przyjaciela. Jest tu jakiś osobisty problem psychiczny, z którym nie wiem, co począć - powiedział Koever.

W niedzielę rano węgierskiemu politykowi wpis w mediach społecznościowych poświęcił Andrij Sybiha, wiceszef ukraińskiej administracji prezydenckiej.

„Lud zawsze jest mądry i od wieków wie, jak odpowiedzieć na kompletnie nieodpuszczalne, prostackie wypowiedzi »nieodpolityków« w rodzaju nieszanownego prze-



Przewodniczący węgierskiego parlamentu stwierdził, że Wołodymyr Zelenski nie powinien domagać się pomocy państw zachodnich, a jedynie o nią prosić

wodniczącego parlamentu Węgier: He who is guilty is the one that has much to say; Ośla poznasz po dźwiękach, a głupiego po trajkocie; Język długi, rozum krótki” - napisał Sybiha.

Współpracownik Zelenskiego odniósł się też do słów Koevera, jakoby mniejszość węgierska na Ukrainie miała być zagrożona.

„Chciałbym usłyszeć, jak węgierscy faszyci spalili żywcem tysiące ludzi w czerniowskiej wsi Koriukiwka - była to jedna z najgorszych zbrodni II wojny światowej.

Czy wszyscy węgierscy żołnierze faszystowscy byli »zdrowi psychicznie?« - napisał Sybiha, odnosząc się do masakry dokonanej w marcu 1943 r. przez oddziały SS.

W ubiegłym tygodniu rumuńskie media doniosły o tym, że w ramach wspar-

Słowa węgierskiego polityka wywołały ostrą reakcję Kijowa. Odniósł się do nich wiceszef administracji prezydenta Ukrainy

cia, Węgrzy wysłali na Ukrainę... wino mszalne. Rząd Viktora Orbana jest - zdaniem bucarestańskiego dziennika „Adeavru” - głównym hańdalcem we wprowadzaniu sankcji na Rosję.

Jednocześnie portal ustalił, że Węgrzy skierowali już na Ukrainę około 500 litrów wina mszального, używanego do obrzędów liturgicznych. Wino było wysłane z węgierskich diecezji.

Koszt przekazania Ukrainie wina mszального miało pokryć węgierskie ministerstwo transportu.

Przygotowywany jest zamach na Putina? „Telewizja podałaby, że miał atak serca”

Marcin Koziestański
Moskwa

Władimir Putin ryzykuje, że zostanie potajemnie zabity przez własnych ludzi, a jego śmierć zostanie ludzkom wyjaśniona - uważa dr Robert Thornton, brytyjski ekspert ds. bezpieczeństwa.

W rozmowie z dziennikiem „The Sun” dr Robert Thornton stwierdził, że rosyjscy generałowie tracą cierpliwość do swojego przywódcy i coraz większa liczba z nich chce, aby Putin odszedł. Co zaskakujące, nie chodzi im o to, że Putin nie chce zgodzić się na negocjacje z Ukrainą - jest wręcz odwrotnie.

Rosyjska służba bezpieczeństwa uważa, że Putin musi zostać usunięty, bo „zmiełł w stosunku do Ukrainy” -



Generałowie chcą twardej postawy wobec Ukrainy

stwierdził Thornton. Jego zdaniem, najlepiej przygotowana do usunięcia Putina jest jedna z jednostek wywiadu wojskowego. Ta sama, która odpowiada za udane i nieudane próby otrucia przeciwników Putina.

Telewizja podałaby, że prezydent nie czuje się dobrze. Rosjanie usłyszeli, że „dostał ataku serca z powodu stresu spowodowanego specjalną operacją wojskową”, a potem, że jest już nowy przywódca - wyjaśnił.

Analitik z King's College London ostrzegł, że zamach na Putina wcale nie musi oznaczać, że wojna zostanie zakończona. Mógłby mieć nawet katastrofalne skutki dla Ukrainy, bo obecny przywódca może zostać zastąpiony przez kogoś bardziej radykalnego, np. gen. Waleręgo Gierasimowa czy Aleksandra Bortnikowa, szefa FSB.

W połowie maja „New Lines Magazine” opublikował zapis nagrania jednego z rosyjskich oligarchów, który wprost stwierdził, że Putin jest bardzo poważnie chory.

Nagranie trwa 11 minut, a magazyn określa oligarchę tylko pseudonimem „Yuri”. Mężczyzna ma mieszkać poza Rosją, ale znajdował się na liście 200 najbogatszych rosyjskich biznesmenów Forbesa w 2021 roku.

W nagraniu oligarcha stwierdził, że Putin jest „bardzo chory na raka krwi”. Mężczyzna nazywa też Władimira Putina „szalonym” z powodu nieudanej inwazji na Ukrainę, a także oskarża go o „zniszczenie” rosyjskiej gospodarki.

Zrzucał odpowiedzialność na Rosję, Ukrainę i wiele innych gospodarek. Zrzucał ją całkowicie - powiedział rosyjski oligarcha.

Informacje o pogarszającym się stanie zdrowia prezydenta Rosji pojawiają się od czasu, gdy w lutym rozpoczął inwazję na Ukrainę. ©E

REKLAMA 0010529209

AGENCJA MIENIA WOJSKOWEGO

Dyrektor Oddziału Regionalnego Agencji Mienia Wojskowego w Zielonej Górze

działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.)

podaje do publicznej wiadomości, że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Oddziału przy ul. Zjednoczenia 104 w Zielonej Górze, wywieszono zostały na okres 21 dni wywieszone:

- lokali mieszkalnych położonych w Bobrzanach 101C/1 i 101C/3, przeznaczonych do sprzedaży,
- części gruntu oznaczonego jako działka o numerze 345/12, położonego w Skwierzynie przy ul. 61 Brygady, przeznaczonego do wynajęcia w trybie bezprzetargowym.

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu (68) 411 96 41, 411 96 42.

Oddział Regionalny w Zielonej Górze
ul. Zjednoczenia 104, 65-120 Zielona Góra
sekretariat: tel. 68 411-96-00
kancelaria: tel. 68 411-96-07 • faks 68 411-96-12
e-mail: zielonagora@amw.com.pl • www.amw.com.pl

REKLAMA 0010529045

BURMISTRZ SULECHOWA

działając zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce nieruchomościami (Dz.U. z 2021 r. poz. 1899 z późn. zm.) informuje,

że na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego Sulechów, Plac Ratuszowy 6, zostały wywieszono wykazy nieruchomości stanowiących własność Gminy Sulechów przeznaczonych do najmu, sprzedaży, dzierżawy i użyczenia, położonych na terenie Gminy Sulechów.